



## Rapport for miljøtilsyn med jordforbedringsprojekt hos ATJ Maskinhandel og udlejning ApS på matrikel 99, Horsens by, Horsens (ved Vestvej, 9310 Vodskov)

### Overordnede oplysninger

<b>Tilsynsdato</b>	11-07-2024		
<b>Baggrund for tilsynet</b>	Basistilsyn - varslet		
<b>Telefon</b>	29881293	<b>CVR nr.</b>	35030093
<b>E-mail</b>	info@atjmaskinhandelogudlejning.dk	<b>P. nr.</b>	1018219626

<b>Virksomhedstype</b>	K206, Nyttiggørelse af ikke-farligt affald, ikke bilag 1
<b>Godkendelsesdato</b>	18.03.2021
<b>Tilslutningstilladelse spildevand</b>	ingen


## Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
14-07-2022	Indskærpelse	Efterkommet	Det indskærpes, at virksomheden jf. vilkår 21 i miljøgodkendelsen af 18. marts 2021 ikke må give anledning til støvgener i omgivelserne. Virksomheden skal straks foretage støvdæmpende foranstaltninger, f.eks. vanding og befugtning.
14-07-2022	Indskærpelse	Efterkommet	Det indskærpes, at virksomheden, jf. vilkår 8 i miljøgodkendelsen af 18. marts 2021, skal være bemandedet, når der er åbent for tilkørsel af jord. Der skal senest den 20. juli 2022 fremsendes en redegørelse for, hvordan det fremadrettet sikres, at vilkår 8 overholdes.
14-07-2022	Indskærpelse	Efterkommet	Det indskærpes, at det, jf. vilkår 9 i miljøgodkendelsen af 18. marts 2021, skal sikres, at der ikke kan tilkøres jord uden for virksomhedens driftstid og at der, jf. vilkår 6 i miljøgodkendelsen af 18. marts 2021, skal foretages fornøden modtagekontrol.  Virksomheden skal senest den 20. juli 2022 fremsende redegørelse for, hvordan det sikres, at der ikke kan tilkøres jord uden for virksomhedens driftstid og hvordan det sikres, at der foretages fornøden modtagekontrol.
29-11-2022	Indskærpelse	Efterkommet	indskærpelse af vilkår 11, 13 og 34
03-02-2023	Forbudsvarsel	Efterkommet	Aktiviteten drives ikke i henhold til det ansøgte og det godkendte
03-02-2023	Indskærpelse	Efterkommet	manglende journalføring og årsrapport
03-02-2023	Indskærpelse	Efterkommet	afstandskrav til sø er ikke overholdt
10-02-2023	Forbud	Efterkommet	forbud imod modtagelse af jord
02-05-2023	Henstilling	Efterkommet	entreprenørtank skal være afskærmet imod påkørsel, stå på stabilt underlag og være inden for konturen af en bakke eller andet.
27-02-2024	Indskærpelse	Efterkommet	olietank ikke opstillet i henhold til vilkår 32
27-02-2024	Forbudsvarsel	Efterkommet	pladsen drives ikke i henhold til det ansøgte og godkendelsens vilkår

## Virksomhedsoplysninger

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse				
Matrikel 99 som har et areal på ca. 13,6 ha. skal have lavet en jordforbedring med hævnning af terrænet ved hjælp af tilførsel af ren jord fra bygge- og anlægsprojekter. Der skal indbygges imellem 0,8 og 4 meter jord, svarende til ca. 223.500 m <sup>3</sup> /402.300 tons. Projektet skal være afsluttet senest i 2028, men forventes at være afsluttet inden da.				
Produktionsareal (m <sup>2</sup> )	Antal ansatte i produktionen	Driftstider (kl)		
		Hverdage	Lørdage	Søn- og helligdage
13,6 ha.	Ikke oplyst	7-18	Max 10 dage om året	
Miljøledelse				
nej				

## Generelt

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Jordoppgørelser	<p>Det blev oplyst ved tilsynet at jorden i perioder har vejlet meget mere end antaget, fordi det har været meget vådt. Der vil således nok være større mængder indbygget, opgjort i tons, end der er estimeret og tilladt. Men ikke, opgjort i m<sup>3</sup>, da vandet drænes væk fra stedet igen.</p>
Afstandskrav til sø	<p>Jf. miljøgodkendelsens vilkår 12, må der ikke udlægges jord i en afstand på minimum 5 meter til søen beliggende vest for marken og maksimalt udlægges 30 cm jord i en afstand af 10 meter til søen.</p> <p>Ved et tidligere tilsyn er det konstateret at ovenstående vilkår ikke var overholdt og der var meddelt en indskærpelse herom d. 3/2 2023. Dette er nu efterkommet.</p> <p>Der blev ved tilsynet talt om hvorvidt jordforbedringen kan laves anderledes end i vilkår 12 beskrevet, så driften på marken bliver lettere fremadrettet (i forhold til at køre på det). Ansøger ønsker evt. at søge om at vilkåret ændres. Det blev aftalt at der forsøges at lave en besigtigelse med deltagelse af natursagsbehandlere fra Aalborg Kommune, for at diskutere dette yderligere.</p> <p>Der er efterfølgende blevet lavet en aftale om en besigtigelse på stedet d. 26/8. Ved denne lejlighed vil der blive diskuteret afstandskravende til Mødholt bæk og afslutningen af jordforbedringen på den sydligste del af matriklen.</p>
Forkert frakørsel	<p>Der har været en nabohenvendelse om at lastbiler igen er kørt ud fra marken ved at krydse det østlige skel og benytte den private fællesvej, som fører ned til boligerne på Vestvej 93 og 95.</p> <p>Dette er ikke tilladt, jf. miljøgodkendelsens vilkår 34.</p> <p>Foranlediget af denne henvendelse, har Aalborg Kommune bedt virksomheden om at finde en løsning for at dette ikke sker igen.</p> <p>Ved tilsynet var der medbragt afspærring, som blev lovet, skulle sættes op igen inden driften igangsættes næste gang.</p> 

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Projektets afslutning	Der er anmeldt nogle store partier af jord til stedet og der forventes derfor at projektet måske allerede kan afsluttes i indeværende år.  Virksomheden skal være opmærksomme på at der i miljøgodkendelsen er nogle vilkår ang. ophør, bl.a. omhandlende slutopgørelse, afsluttende kotemåling, mængdeberegning mm.

## Luftemissioner

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støv	Der var ingen støvgener på anlægget under tilsynet.
Lugt	Der var ikke og har ikke tidligere været konstateret, lugtgener i forbindelse med anlægget.

## Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	Der var ingen drift på anlægget på tilsynsdagen, dvs. der blev ikke modtaget jord og der blev ikke lagt/doset jord ud. Der var således ingen støj på anlægget på den pågældende dag.
Støjkluder	Der er støj fra til- og frakørsel af jord med lastbiler samt fra de maskiner der bruges på stedet til at få lagt jorden ud.

## Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand	Der er ingen spildevand fra processen.
Spildevand, overfladevand	Der kan forekomme overfladevand, som løber af fra marken.

## Olietanke

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke	Der er i øjeblikket ingen olietanke på stedet. Der har tidligere været en olietank på pladsen, som nu er fjernet.
Olietanke, vilkår i miljøgodkendelse	Hvis der opstilles en entreprenørtank til brændstof, skal denne være typegodkendt og opstilles på fast stabilt underlag og være sikret mod påkørsel. Påfyldningsstudse og aftapningshaner, skal være placeret indenfor konturen af en tæt belægning med kontrolleret afledning af afløbsvandet. Alternativt en grube eller spildbakke. Dette fremgår af miljøgodkendelsens vilkår 32.

## Affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald	Jorden der modtages, må ikke indeholde affald, jf. vilkår 17. Der blev ved tilsynet ikke observeret modtaget jord indeholdende affald.

## Øvrige bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Drikkevand, indsatsområde, egen boring	Beliggende i område med drikkevandsinteresse, men ikke med særlig drikkevandsinteresse. Der er en drikkevandsboring ca., 100 meter øst for matriklen.
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	Der blev ikke set noget på tilsynet, som kunne give anledning til at tro at der skulle være sket en jordforurening.
Planforhold	Matriklen er beliggende i landzone og der er i forbindelse med ansøgning om miljøgodkendelse, vurderet at det ansøgte ikke kræver landzonetilladelse.
Konklusion på egenkontrol/driftsjournal*	Driftsjournaler blev ikke gennemgået ved dette tilsyn. Der er krav om at der skal indsendes årsindberetning hvert år i februar for det forudgående år. Denne er modtaget hos Aalborg Kommune.
Bæredygtighed*	Der blev talt om bæredygtighed i forhold til valg af maskiner, brændstofforbrug og udledning af partikler fra disse. I den forbindelse blev der talt om miljøpåvirkning ved at bruge en ældre maskine, til den ikke længere kan anvendes vs. at indkøbe nyt materiel, som evt. forbruger eller udleder mindre.